13. Hæc sanctus Athanasius, de iis quæ Alexandriæ a Georgio gesta fuerant propriis commemorat verbis. Constantius vero cum se jam videret totius orbis imperatorem esse, in superbiam elatus, Occidentales quoque episcopos conabatur ad Arii hæresin trahere ; mandans in primis ut Athanasii damnationem proferrent, idque suggerentibus Orientalibus episcopis. Propterea enim synodum coegit in urbe Italiæ Mediolano, multosque in suam traduxit sententiam. At Dionysius, Eusebius, Rhodanus, Paulinus et Lucifer, imminente vi superati non sunt. Cum nossent enim ad condemnationem fidei sententiam contra Athanasium fuisse pronuntiatam ; dicebant, ad eversionem fidei, non Athanasii gratia eos isthæc moliri ; quos ille Avimini detineri

(a) Palat. εὐθύς, habet pro νέους.

(b) Palat. τοιαύτην.

(c) Palat. Μωϊν. Infra idem Νηλάμμωνα. Editi male, Λινάβωνα.

(d) Αὐτῷ deest in Palat.

(e) Sic Palat. In editis ἔλκειν nec est. Mox Palat. ἀρεῖσθαι. Ubi editi ἐρεῖσθαι habent.

jussit. Sanctus autem Athanasius cum sciret Constantium Arianorum tueri sententiam, Arianosque in eum conspirasse, ac conari per calumniam eum accusare; in corrupto tribunali nemini confidebat, non amico, non clerico, non cuiquam alii; sed præfecti satellitibus repente episcopalem domum invadentibus ac quærentibus eum occidere, sumpto sibi stichario et birrhis aufugit ad puellam virginem, annorum circiter viginti, forma pulcherrimam, et ob pulchritudinem fagiendam. Illa porro rei insolentia stupefacta est. Ait ergo illi Athanasius: Conquiro ab Arianis, et calumniis impetor. Ac ne inconsideratam mihi gloriam conciliem, et in peccatum conjiciam eos qui me pœnas dare volunt, ad fugam animum appuli. Revelavitque mihi Deus hac nocte dicens: Apud neminem nisi apud illam evadere potes. Tum illa præ gaudio, omni abjecta suspitione, totam se contulit ad Dominum, atque sanctissimum virum sex annos occultavit, usque ad Constantii mortem. Ipsa pedes ejus aluens, ac purgantia auferens, necessaria omnia subministrans, ac libros mutuata præbebat illi, nec quisquam norat hominum in tota urbe Alexandria, quo loco degeret sanctus Athanasius. Eodem tempore pulchritudo faciei Ecclesiæ in sordes et tristitiam mutata est. Compositi namque erant Ecclesiarum præsules, ac nomine quidem Christiani; communionem autem promiscuam, nihil ab hæreticis differebant. Non utique illi usque ad libationem idolorum prævaricabantur; sed specie Christianismi blasphemiam Arii doctrinam tueri conabantur. Constantius autem imperator, qui jam antea Arianam sententiam tuebatur, multo magis id tum præstabat, cum penes illum summa rerum esset: quare jussit lidem Arianorum ad Italiæ Ecclesias mitti, jubens expelli ab Ecclesiis eos qui nollent ei subscribere, et alios in eorum vicem subrogari. Ut autem etiam sanctus Liberius post beatum Julium Marci et Sylvestri successorem, Romæ episcopus, in exilium pulsus esset, hæreticorum furor in ejus locum Felicem quemdam constituit Ecclesiæ Romæ episcopum. Quem statim divinitus inmissa pœna excepit. Nam visu privatus, divinam confitebatur vindictam se impetivisse; hinc vero pestilentii morbo aliquanto post tempore consumptus, periit. Sermo autem Christi clarior evasit, sancto Liberio pro fide patiente. Georgius autem, uti supra dictum est, Alexandriæ elatus in superbiam, ne in specie quidem sese cohibuit, conversus plane ad crudelitatem, ita ut videretur fascibus et securi imperium obtinere, magis quam sacerdotio præesse. Cum autem sanctus Meletius episcopus Antiochenus consubstantialitatem mani-